
 
 

 
Resolución Rectoral N° 027 

17 de diciembre de 2019 
 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE APRUEBA EL MANUAL DE CONTRATACIÓN DE LA 
CORPORACION UNIVERSITARIA REFORMADA” 

 
El Rector de la Corporación Universitaria Reformada, en uso de sus atribuciones legales, estatutarias y en 
especial las conferidas por la Ley 30 de 1992, y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que la institución requiere establecer las disposiciones normativas en materia de contratación para procurar 
los bienes y servicios.  
 
Que los contratos que celebre la Corporación Universitaria Reformada en materia de bienes y servicios se 
deben regular por las disposiciones contenidas en un Manual de contratación. 
 
Que de conformidad con el articulo 50 Literal m del Estatuto General, es función del Rector expedir las 
resoluciones necesarias, de acuerdo con su competencia, para la marcha institucional. 
 
Conforme a lo expuesto, 
. 

RESUELVE: 
 

Artículo 1°: Aprobar el Manual de Contratación de la Corporación Universitaria Reformada 
 
Artículo 2°: Comuníquese al interesado y demás dependencias competentes de la Corporación 
Universitaria Reformada. 
 
Artículo 3 °: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
Dado en Barranquilla a los diecisiete (17) días del mes de diciembre del año 2019. 

 
 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 

HELIS HERNÁN BARRAZA DÍAZ 
Rector  

 
Esta resolución es refrendada para su constancia por la Secretaría General. 

 
 
 
 

JANNERIS RODRIGUEZ GOMEZ  
Secretaria General 


